Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 18.02.2021

 ( 55
г. Сальск
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Управление  муниципальными финансами» на 2021 год
           В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Сальского городского поселения», Администрации Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить план реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Управление  муниципальными финансами» согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.
И.о. главы Администрации

Сальского городского поселения

      Е.В. Ерохина
Верно: Начальник отдела
по общим и организационным вопросам                           А.В. Хмельниченко
Постановление вносит
начальник финансово-экономического

отдела Зинченко Н.Н.
Приложение к постановлению

Администрации Сальского
городского поселения

от 18.02.2021 № 55
План реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Управление муниципальными финансами» на 2021 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое содержание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2021 год (тыс.руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Сальского городского поселения

	2021 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Сальского городского поселения и снижением недоимки
	Администрация Сальского городского поселения
	Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам; достижение устойчи​вой положительной динамики поступле​ний по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	2021 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Оценка эффективности налоговых расходов Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	сокращение неэффективных и малоэффективных  нало​говых льгот и реали​зация мер, направ​ленных на оптимиза​цию налоговых льгот
	2021 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Формирование расходов Сальского городского поселения в соответствии с муниципальными программами
	Администрация Сальского городского поселения
	переход на формирование и исполнение бюджета Сальского городского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств); доля расходов  бюджета Сальского городского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета Сальского городского поселения составит в 2021 году 100 процентов
	2021 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного прогресса
	Администрация Сальского городского поселения
	подготовка проектов  решений, нормативных право​вых актов Администрации Сальского городского поселения, подготовка и приня​тие нормативных правовых актов  по вопросам органи​зации бюджетного процесса
	2021 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Сальского городского поселения
	подготовка проектов  решений, нормативных правовых актов Администрации Сальского городского поселения, подготовка и принятие нормативных правовых актов  по вопросам организации бюджетного процесса
	2021 г.
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	планирование бюд​жетных ассигнова​ний резервного фонда Администрации Сальского городского поселения в соответствии с Бюджетным кодек​сом Российской Федерации; своевременное выде​ление бюджетных средств по решениям Главы Сальского городского поселения (Администрации Сальского городского поселения) в соответствии с тре​бованиями бюджет​ного законодатель​ства
	2021 г.
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3. Организация планирования и исполнения расходов бюджета Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения  бюджета Сальского городского поселения
	2021 г..
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Сальского городского поселения»
	Администрация Сальского городского поселения

	2021 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Сальского городского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Сальского городского поселения
	сохранение объема муниципального долга Сальского городского поселения в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	2021 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2 Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Сальского городского поселения

	Администрация Сальского городского поселения

	Планирование расходов на обслуживание муниципального долга Сальского городского поселения в пределах нормативов, установленных бюджетным кодексом Российской Федерации; отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга

	2021 г.
	-
	-
	-
	-
	-

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                                                                       А.В. Хмельниченко[image: image1.png]

PAGE
1